Mercator.

Multa exquirere etiam prius volo: quam vapulem. Ch. hercle vero Vapulabis: nisi iam loquere: aut hinc abis. Acr. hoc sis vide.

Vt palpator nullus est: quoniam occcepit blandior. Ch. obsecro hercle orog
Vt istuc quid sit: actutum indices: quando quod mihi supplicandum
seruulo video meo.

Ac. Tade idignus videor: Ch. imo dignus. Ac. equidem credidi. Ch. obsecro

Nun nauis perit: Ac. salua est nauis. ne time. Ch. quid alia armamenta:

Ac. Salua & sana sunt. Ch. quoniam tu expedis quod fiet: quod me per urbem currens

Querebas modo: Ac. tu quidem ex ore orationem mihi eripis. Ch. taceo.

Ac. Tace modo: si boni quid ad te nunciat: in istes acriter. quin nunc

Cum malum audiunt: flagitas me ut eloquar: Ch. obsecro hercle te:

Istuc uti tu mihi malum facias palam. Ac. eloquar: quoniam quidem me oras.

Tuus pater. Ch. quid meus pater: Ac. tuam amicam. Ch. quid eam:

Ac. vidit. Ch. vidit: ve misero mihi. hoc quod te interrogo responde.

Ac. Quin tu si quid vis roga. Ch. qui potuit videre: Ac. oculis.

Ch. Quo pacto: Ac. hiantibus. Ch. hinc directus. nugare in re

Capitali mea. Ac. qui malum ego nugar: si tibi quid rogas: respondeo.

Ch. Certen vidit: Ac. tam hercle certe: quoniam ego te actu me vides.

Ch. Vbi eam vidit: Ac. intus intra nauim: ut prore asutit: & cum

Ea confabulatus est. Ch. perdidisti me pater: ho tu ho tu:

Quin cauisti ne ve eam videret verbero: quin scelestus abstrudebas:

Ne eam conspiceret pater: Ac. quia negociosi eram: nos nostris negociis:

Armamentis complicandis & componendis studuimus. dum haec

Aguntur: lembo aduehitur tuus pater pauillulo.

Neque quispiam hominem conspicatust: donec in nauis super.

Ch. Nequicquam mare subterfugi sauis tempestatibus.

Equidem iam me censebam esse in terra atque in tuo loco:

Verum me video & saxa ferri sauis fluctibus.

Loquere porro quid sit actum. Ac. postquam aspexit mulierem:

Rogitare occcepit cuius esset. Ch. quis respondit: Ac. illico

Occurrit: atque interpello matri te ancillam tuam emisse illam.

Ch. Visum tibi credere id: Ac. et rogas: sed scelestus subagitare occcepit.

Ch. Illam ne obsecro: Ac. mirum quin me subagitaret. Ch. aedepol cor

Miserum meum quod guttatim corabescit: quasi in aquam incidit sal.

Perii. Ac. hem istuc vnum verbum dixisti verissimum. stultitia ista est.

Ch. Quid faciam cedo. non credet pater si illam matri meae emisse dicam:

Post autem mihi scelus videtur me parenti proloqui mendacium:

Neque ille credet: neque credibile est forma eximia mulierem:

Eam me emisse ancillam matri. Ac. non taces stultissime.

Mercator.

Credet hercle: nam credebat iam mihi, Ch. metuo miser
 Ne patrem prendaſt vt ſit geſta res ſuſpicio, hoc quod te rogo
 Reſpōde, Ac. q̄ſo quid rogas? Ch. nū eſſe amicam ſuſpicari viſus eſt:
 Ac. Non: ſed credebat, Ch. vā miſero nullus ſum, ſed quid ego hic
 In lamentando pereō, ad nauim non eo, ſequere, Ac. ſi iſta ſcis:
 Commodum obuiam venies patri, poſtquā aſpiciet te timidū eſſe
 Atq; exanimatum: illico retinebit, rogitabit vnde illam emeris,
 Quanti emeris timidum tentabit te, Ch. hac tibo potius,
 Iam cenſes patrē abiſſe a portu? Ac. quin ego hac præcucurri giā:
 Ne te opprimeret imprudentem: atq; eieſtaret, Ch. optume.

Demipho ſenex.

Miris modis diſ ludos faciunt hominibus: miriſq; exēplis ſomnia
 Inſomnis donant: velut ego nocte hac quæ præterit proxima
 Inſōnis egi fatiſ: & fui hō exercitus, mercari mihi viſus ſū formoſaꝝ
 Capram ei: ne noceret quam domi ante habui capram:
 Neu diſcordarent ſi ambo in vno eſſent loco,
 Poſterius quam mercatus fueram: viſus ſum in cuſtodiani ſimix
 Concredere, ea ſimia adeo poſt haud multo ad me venit,
 Male mihi precatur: & facit conuſtium, ait ſeſe illius opera: atq;
 Aduentu capræ flagitium & damnum feciſſe haud mediocriter,
 Dicit capram quam dederam ſeruandam ſibi:
 Sux vxoris dotem ambediſſe, oppido mihi illud
 Videri mirum: vt vna illeꝝ capra vxoris ſimix dotem
 Ambederit, inſtare factum ſimia atq; hoc dentq;
 Reſpondet: ni properem illam ab ſe abducere ad me domum:
 Intro ad vxorem ducturum meam, aſt non habere cui
 Commendarē capram atq; oppido hercle bene velle illi viſus ſum
 Quod agiſ, quid facerem: cura cruciabar miſer, interea ad me
 Hæduſ viſuſt aggredier, inſit mihi prædicare ſeſe ſimia
 Capram abduxiſſe, & cœpit irridere me, ego enim lugere:
 Atq; illam abductam conqueri, hoc quam ad rem credam
 Pertinere ſomniū nequeo inuenire: niſi caprā illā ſuſpicoꝝ iam me
 Inueniſſe q̄ ſit: aut qd voluerit, ad portū hinc abiū māc cū luce ſemel,
 Poſtquam hic id quod volui tranſegi: atq; ego conſpicoꝝ nauim
 Ex rhodo qua eſt heri aduectus filius: conlibitum eſt illud mihi
 Neſcio qui viſere, aſcendi in lembum: atq; ad nauim deuehor:
 Atq; ego illic aſpicio forma eximia mulierē: filius quā aduexit me
 Matri ancillā ſuę, quā ego poſtquā aſpexi non ita amo: vt ſani ſolet
 Hoies: ſed eodē pacto vt inſani ſolent, amaui hercle equidē ego oliꝝ

Mercator.

In adolescentia: verum ad hoc exemplū nunquam vt nūc infans.
Vnū quidē herc'e iā scio periisse me. vosmet videte ceterę quātī sūz.
Nunc hoc profecto sic est. hec illa est capra: sed simia illa atq;
Hædus timeo quid velint. sed conticescā. vicinū eccum exit foras.